КОЛЛЕКТИВНЫЙ ЭНТУЗИАЗМ 

Videre erat mirabile et relatu erit incredibile, de quam longe quanta hominum multitudo quantoque 

studio et laetitia lapides; calcem, sabulum, ligna, quaecumque open erant necessaria, nocte ac die, plaustris et 

curribus gratis propriisque expensis non cessarent advehere. Ipsi quoque lapides maceriales atque in fundamento 

grandes atque gravissimi positi (…), qui, in tota Hasbania cum non possunt reperiri, de alienis partibus 

comprobantur apportati. Columnas autem de Guormatia per Rhenum Coloniam usque navigio deductas, (…) 

tanquam a Colonia usque ad nos per terram vehendas, populus vicatim, funibus plaustris injectis, ardentissimo 

studio rapiebat, et sine omni boum jumentorumque amminiculo, per ipsum quoque fundum Mosae sine ponte 

catervatim ad nos ymnisonis vocibus perducebant. 

XI век. Gesta abbatum Trudonensium. Аббатство де Сен-Трон, недалеко от Льежа 
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calx, cis, f.: известь 

sabulum, i, n.: песок 

plaustrum, i, n.: телега 

currus, us, m.: повозка 

gratis: даром 

expensum, i, n.: расход 

macerialis, e: необработанный 

Hasbania, ae: Гасбаний,область в Бельгии, недалеко от Льежа 

Guormatia, ae, f.: Вормс, г. в ю.-з. Германии 

Colonia, ae, f.: Кельн, г. в сев. Германии 

tanquam + Аdject. verb.:как будто бы 

vicatim: по всем селениям 

funis, is, m.: канат 

amminiculum, i, n.: помощь 

fundus, i, m.: глубина 

Mosa, ae, f.: Мозель, р. в Люксембурге, Франции и Германии, приток Рейна 

catervatim: связками 

ymnisonus, a, um: певчий 

МОНАХИ-КАМЕНЩИКИ 

(…) Cum aliqui [monachi], ut assolent, erubescerent et manus apponere in subvehendo quod 

mundabatur subterfugerent, vir humilitatis et gratiae, Fredericus, vere monachus, terrae fossor accessit, et quod 

effossum est onere facto exportavit. Quis jam similia facere erubesceret, cum videret Fredericum, comitis filium, 

fratrem duorum ducum, imperatoris consanguineum, et fecisse et non erubuisse? Fecit et huic simile opus in 

turrium exstructione. Cum enim jam in altum structura porrigeretur, et strumentum illud quod «avis» nominatur, 

subrectione caementi aptatum, perpauci essent qui ferrent, his qui huic officio erant deputati alias, ut credimus, 

occupatis, videns vir beatae memoriae quemdam de nobilioribus adstantem, ut sumeret ligneum illud 

strumentum et caementum collo, ut moris est, subveheret ammonuit. Qui cum erubesceret, et suis id natalibus 

incongruum adstrueret, vir mitissimus, cervice subposita, quod rogabat primus implevit. Ac deinde, porrecto